

## एनबीसी/एस/4.5 एवं 4.5(ए)/2019/4036 दिनांक: 18.12.2019

NBC/S/4.5 & 4.5(A)/2019/4036 Date: 18.12.2019

प्रबंधक/The Manager बीएसई लिमिटेड/BSE Limited. फीरोज जीजीभोय टावर्स/Phiroj Jeejeebhoy दलाल स्टीट/Dalal Street,

मुम्बई/MUMBAI- 400 001

स्क्रिप कोड/Scrip Code: 532234

प्रबंधक/The Manager अनुसूचन विभाग/Listing Department नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि., National Stock Exchange of India Ltd., एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा-कुर्ली कम्प्लेक्स, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, बांद्रा ईस्ट/Bandra East,

मम्बई/MUMBAI-400 051 प्रतीक/Symbol: NATIONALUM

श्री श्रीधर पात्रा की कंपनी के अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक के रूप में नियक्ति।

Appointment of Shri Sridhar Patra as Chairman-cum-Managing Director of the Sub:

Company.

आदरणीय महोदय/Dear Sir,

सेबी के विनियमन के अनुसार, हम सूचित करना चाहते हैं कि, 17 दिसंबर, 2019 को खान मंत्रालय, भारत सरकार का आदेश के अनुसार श्री श्रीधर पात्रा को कंपनी के अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक के रूप में नियक्त किया गया है।

श्री श्रीधर पात्रा कंपनी में निदेशक (वित्त) के रूप 01.09.2018 में शामिल हुए । 01.12.2019 में श्री पात्रा को अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक का अतिरिक्त प्रभार सौंपा गया । श्री पात्रा को नाल्को शामिल होने से पहले. उन्होंने 5 वर्षों से अधिक तक टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड के निदेशक (वित्त) के रूप में कार्य किया है।

12.10.1964 को जन्मे, श्री पात्रा इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया के सदस्य और उत्कल विश्वविद्यालय से कॉमर्स में स्नातक धारक हैं। श्री पात्रा एक अनुभवी वित्त और लेखा पेशेवर हैं, जो परिणाम-संचालित और टीम उन्मख नेतत्व के साथ हैं और संगठनात्मक विकास के लिए प्रतिबद्धता का प्रदर्शन किया है। उनके पास ओडिशा माइनिंग कॉरपोरेशन लिमिटेड, इंडियन रेयर अर्थ लिमिटेड और मैंगलोर रिफाइनरी एंड पेटोकेमिकल्स लिमिटेड (ओएनजीसी लिमिटेड की एक सहायक) जैसे विभिन्न सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के वित्त और लेखा कार्यों में तीन दशकों का अनुभव है। नियंत्रण, प्रत्यक्ष और अप्रत्यक्ष कर प्रबंधन, सामरिक वित्तीय और व्यवसाय योजना, अनुबंधों का वित्तीय मूल्यांकन, लागत उत्कृष्टता और खजाना समारोह। श्री पात्रा ने पीएसयू में अपने रोजगार के अलावा पेशेवर लेखा संस्थानों के शिक्षाविद के रूप में महत्वपूर्ण योगदान दिया है।

निर्देशकों के बीच संबंधों का प्रकटीकरण - लागु नहीं।

In terms of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are to inform that Shri Sridhar Patra has been appointed as Chairman-cum-Managing Director of the Company w.e.f. 17th December, 2019 vide Ministry of Mines, Government of India Order No. 2/1/2019-Met.I dated 17th December, 2019.

नेशनल एल्युमिनियम कम्पनी लिमिटेड

नालको भवन, नयापल्ली, भुवनेश्वर -751 013 भारत

National Aluminium Company Limited (A Government of India Enterprise) **REGD. & CORPORATE OFFICE** 

Nalco Bhawan. Nayapalli, Bhubaneswar-751013.India

CIN # L27203OR1981GO1000920



Shri Sridhar Patra joined the Company as Director (Finance) on 01.09.2018. Shri Patra was assigned the additional charge of Chairman-cum-Managing Director w.e.f. 01.12.2019. Before joining NALCO, he had served as Director (Finance) of THDC India Limited for more than 5 years.

Born on 12.10.1964, Shri Patra is a member of Institute of Chartered Accountants of India and rank holder graduate in Commerce from Utkal University. Shri Patra is a seasoned Finance & Accounts Professional with results-driven and team oriented leadership and have demonstrated commitment to organizational growth. He has over three decades of experience in finance and accounts functions of various Public Sector Undertaking like Odisha Mining Corporation Ltd., Indian Rare Earths Ltd. and Mangalore Refinery & Petrochemicals Ltd (A subsidiary of ONGC Ltd.) with exposure in Corporate Accounts, Budgetary Control, Direct & Indirect Tax Management, Strategic Financial & Business Planning, Financial evaluation of Contracts, Cost Excellence and Treasury function. Shri Patra has contributed significantly as an academician to professional accounting institutions apart from his employment in PSUs.

Disclosure of relationship between directors - Nil.

आपकी जानकारी और अभिलेख हेतु/This is for your information and record.

धन्यवाद/Thanking you.

भवदीय/Yours faithfully, कृते नेशनल एल्यूमिनियम कंपनी लिमिटेड for National Aluminium Co. Ltd.

> (एन.क. महान्ति) (N.K. Mohanty)

कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी Company Secretary and Compliance Officer